、
·

｀蟾 宛上市领办 (2023] 2 号

南阳市企业上市工作领导小组办公室

关千公布 2023 年全市重点上市挂牌

后备企业名单的通知

r
、

各县（市、区）人民政府，市城乡一体化示范区、高新区、官庄工

区、卧龙综合保税区管委会，市人民政府有关部门：

为抢抓资本市场改革机遇，加快推进我市企业上市工作，增

强新发展理念，助推南阳高水平建设现代化省域副中心城市，根

据《南阳市人民政府办公室关于印发南阳市企业上市三年倍增行

动实施方案的通知》（宛政办 [2022J 87 号）要求，对我市重点上

市后备企业资源库进行动态调整。经企业申报、各县市区政府及

市直部门推荐、专家论证评审，确定仲景宛西制药股份有限公司等

134 家企业作为我市重点上市挂牌后备企业，分类指导，重点培育。

- 1 -

现将全市重点上市挂牌后备企业名单（见附件）予以公布，并明确

以下要求：

一、强化政策支持。入库企业可享受《南阳市人民政府办公

室关于印发南阳市企业上市三年倍增行动实施方案的通知》（宛

政荨022] 87 号）规定的相关优惠政策，优先纳入我市先进制造

业基金、现代农业发展基金、协同创新基金等各类政府引导基金

的支持，优先参加省、市政府组织的资本市场培训、银企洽谈会及

投融资对接服务等。

二、重点培育扶持。建立重点上市后备企业梯次培育机制，

采用政府购买服务方式，引进优质券商、会计师事务所、律师事

务所等资本市场中介机构，督促其落实专业化、程序化、蹲点式、

保姆式优质服务，着力培育一大批法人治理结构完善、产权关系

明晰、管理科学规范、融资能力持续增强的上市梯队后备企业，

构建“报会一批、辅导一批、股改一批、签约一批＂的企业梯次

培育格局，推动后备企业稳步发展、快速上市。

三、优化营商环境。各级各部门要严格落实企业上市挂牌“绿

色通道”制度，对后备企业上市挂牌过程中遇到的困难和问题，

主动协调解决，限期办结。各县市区政府要积极搭建资本对接平

台，引进券商、投行、基金、银行等专业机构，到后备企业实地调

研，一对一把脉问诊，为企业提供上市路径规划、融资咨询、并

购重组等全方位服务。各职能部门对拟上市企业出现轻微违法行

为且未造成危害后果的，要谨慎处理；对重大处罚行为，应事先通

- 2 -

~

报市企业上市工作领导小组办公室，确定合理处罚方式，避免形成

企业上市挂牌的障碍。

附件：南阳市 2023 年重点上市挂牌后备企业名单

2023 年 3 月 28 日

- 3 -

附件

南阳市 2023 年重点上市挂牌后备企业名单
序号 企业名称 责任县区

1 河南省西保冶材集团有限公司

2 仲景宛酉制药股份有限公司

3 西峡龙成特种材料有限公司

4 河南劲派集团有限公司

5 西峡县众德汽车部件有限公司

6 河南恒立龙成重工有限公司

7 河南通字冶材集团有限公司

8 西峡县耀辉冶金材料有限公司

9 西峡县龙判冶金材料有限公司
西峡县

10 河南瑞发电气集团有限公司

11 西峡县中嘉合金材料有限公司

12 西峡县三胜新材料有限公司

13 南阳仁创再生资有有限公司

14 河南省西峡县天马汽车制泵有限责任公司

15 西峡县金方圆密封材料有限责任公司

16 河南环碧环保工程设备有限公司

17 河南南商农牧科技股份有限公司

18 河南曹氏百川现代特色农产 品开发股份有限公司

19 唐河金海生物科技有限公司

20 河南省宛东建筑安装工程有限公司

21 南阳格瑞光电科技股份有限公司 唐河县

22 唐河耀皓电子有限公司

23 南阳中通智能科技集团有限公司

24 河南亚盛电气有限责任公司

25 河南馨祥宇粮油有限公 司

26 南阳市宣溢环保设备股份有限公司

- 4 -

序号 企业名称 贵任县区

27 南阳市坚兴餐具股份有限公司

28 河南省奥凯盛智能科技有限公司

29 河南菇大郎食品有限公司

30 南阳市蓝天燃气有限贵任公司

31 南阳木兰花家纺股份有限公司

32 河南天力电气设备有限公司

33 南阳中祥电力电子股份有限公司

34 南阳市一通防爆电气有限公司

35 南阳市鑫特电气有限公司
宛城区

36 河南三色鸽乳业有限公司

37 希迪克康养产业发展有限公司

38 河南洁达环保投资有限公司

39 河南凌宝新材料科技有限公司

40 河南金圣龙文化传播股份有限公司

41 河南国辰建安股份有限公司

42 河南神州灵山新材料有限公司

43 南阳裕泰隆粉体材料有限公司

44 河南佑开磨具有限公司

45 南阳煜众精密机械有限公司

46 河南中钻新材料有限公司

47 河南省芝元堂药业有限公司
方城县

48 南阳勤大钢管科技有限公司

49 中晶（河南）钻石科技有限公司

50 方城县薯品汇实业有限公司

51 河南省永磨科技有限公司

52 中线（河南）新材料科技有限公司
气 53 河南中鑫生物能源股份有限公司

54 南阳凯鑫光电股份有限公司

55 河南宏昌科技有限公司 高新区

- 5 -

序号 企业名称 责任县区

56 中交国通公路工程技术有限公司

57 河南翊轩光电科技有限公司

58 河南华泰新材科技股份有限公司

59 南阳市恒欣光学有限公司

60 南阳富新特光电科技有限公司

61 南阳中天防爆电气股份有限公 司

62 南阳英锐光电科技股份有限公司

63 南阳新兴精密光学有限公司

64 河南华福包装科技有限公司

65 河南寅兴牧业设备有限公司

66 河南省恒辉农牧设备有限公司

67 南阳市东福陶艺制品有限公司

68 河南禾光智能科技股份有限公司

69 河南伏牛山生物科技股份有限公司 内乡县

70 河南牧友实业有限公司

71 河南全字制药股份有限公司

72 河南融创新合科技有限公司

73 南阳华诚智能有限公司

74 南阳天一密封股份有限公司

75 河南天工建设集团有限公司

76 想念食品股份有限公司

77 河南丰园禽业有限公司

78 河南海宏科技有限公司

79 南阳金牛新材料股份有限公司

80 南阳药益宝艾草制品有限公司
卧龙区

81 河南亚龙智能装备有限公司

82 西施兰（南阳 ） 药业股份有限公司

83 南 阳起重机械厂有限公司

- 6 -

序号 企业名称 贵任县区

84 南阳大地电气设备有限公司

85 河南鑫磊装饰工程股份有限公司

86 河南鑫泰钙业有限公司

87 恒利康生物科技股份有限公司

88 河南天蚕生物科技股份有限公司

89 南阳华康艾制品有限公司

90 河南诚信建设工程股份有限公司 南召县

91 河南省五跺源农业科技股份有限公司

92 河南省三益生态农业开发股份有限公司

93 南阳市雅民农牧有限公司

94 南召县长和实业有限公司

95 驰诚（河南）驾培集团股份有限公司

96 凯达环境科技有限公司

97 绿鑫源包装印刷有限公司

98 邓州市新艺木业有限责任公司
邓州市

99 河南好想鹅食品有限公司

100 邓州市华诚管业有限公司

101 河南沃尔福汽车零部件有限公司

102 邓州市杰翔电子科技有限公司

103 南阳鼎泰高科有限公司

104 新野县裕康面业有限责任公司

105 河南凯旋裕盛新能源科技有限公司

106 河南新正方电子科技有限公司 新野县

107 新野旭润光电科技有限公司

108 南阳星光科技股份有限公司

109 南阳市恒傅农业科技有限公司

110 河南仁和康源农业发展有限公司

111 南阳金博减振科技有限公司 浙川县

112 河南福森新能源科技有限公司

- 7 -

序号 企业名称

113 浙川西岛光电仪表科技有限公司

114 河南天一减振器科技有限公司

115 河南浙建新型材料有限公司

116 中 环信环境有限公司

117 河南利欣制药股份有限公司

118 南阳市微特防爆电机有限公司

119 南阳统冠食品有限公司

120 南阳标点食品有限公司

121 南阳邦洁厨卫用品有限公司

122 除店老酒股份有限公司

123 南阳杜尔气体装备有限公司

124 河南华牧生物科技有限公司

125 河南民兴生物科技股份有限公司

126 河南汇博医疗股份有限公司

127 桐柏涨鑫新材料有限公司

128 南阳金牛电气有限公司

129 桐柏县丹峰山茶叶开发有限公司

130 南阳君浩化工有限公司

131 河南双鑫消防环保设备制造有限公司

132 南阳普康恒旺药业有限公司

133 南阳启泰制药有限公司

134 南阳绿莹艾草生物制品有限公司

南阳市企业上市工作领导小组办公室

发

- 8 -

责任县区

镇平县

社旗县

桐柏县

官庄工区

城乡一体

化示范区

2023 年 3 月 28 日印